2021年 1月 6日

各 位

会 社 名 株式会社クロスフォー

代 表 者 名 代表取締役社長 土橋 秀位

（コード番号：7810 東証 JASDAQ）

問 合 せ 先      取締役 山口 毅

（TEL  057-008-9640）

親会社以外の支配株主の異動に関するお知らせ

2020年 12月 23日付けで、当社の親会社以外の支配株主であった株式会社Ｓ.Ｈホールディングスが、

以下のとおり、親会社以外の支配株主に該当しないこととなりましたので、お知らせいたします。

記

1．異動が生じた経緯

2020 年 12 月 23 日に株式会社Ｓ.Ｈホールディングスが当社株式 750,000 株を売却した結果、親

会社以外の支配株主に該当しないこととなりました。

2．適時開示遅延理由

 2020 年 12月 23日に行われた当社株式の売却に伴い、大量保有報告書に係る変更報告書の提出が

ありました。本来はその時点で支配株主の異動を認識し、「親会社以外の支配株主の異動に関するお

知らせ」を開示すべきでしたが、「親会社以外の支配株主の異動」について適時開示の検討対象であ

ることを失念しておりました。この度、外部からの指摘により上述の事実を認識したことから、本

日開示するに至りました。

 今後は適切なタイミングでの情報開示を行って参る所存です。適時開示遅延となりましたことを

深くお詫び申し上げます。

3．異動した株主の概要

① 名称  株式会社Ｓ.Ｈホールディングス

② 所在地  山梨県甲府市国母八丁目 1番 29号

③ 代表者  代表取締役 土橋 秀位

④ 事業内容  資産管理

⑤ 資本金  100 万円（2020 年 7月 31日現在）

4．異動前後における当該株主の所有株式数（議決権の数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
属性 大株主順位

異動前

（2020 年 8月 3日現在）

84,620個

（8,462,000株）
50.60％

親会社以外の

支配株主
第 1位

異動後

（2020 年 12月 23日現在）

77,120個

（7,712,000株）
45.90％

主要株主であ

る筆頭株主
第 1位

（注１）異動前の「議決権の数（所有株式数）」につきましては、2020年 8月 6日に提出された大量

保有報告書における株式会社Ｓ.Ｈホールディングスの貸付株式の返済後の所有株式数を基

に記載しております。

（注２）異動前の「総株主の議決権の数に対する割合」につきましては、2020年 7月 31日時点での

議決権を有する株式総数 16,721,900 株を基に小数点第３位を四捨五入して表示しておりま

す。

（注３）異動後の「総株主の議決権の数に対する割合」につきましては、2020 年 12 月 23日時点での

議決権を有する株式総数 16,803,400 株を基に小数点第３位を四捨五入して表示しておりま

す。

5．今後の見通し

   特に記載する事項はありません。

以 上